Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский район

ХРЕБТОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 14.03.2018г. № 3
рп. Хребтовая

«О проведении месячника

защиты прав потребителей на территории Хребтовского МО»

       В целях повышения качества и культуры обслуживания населения Нижнеилимского района в сфере торговли, общественного питания и бытового обслуживания, содействия правовому просвещению граждан в области защиты прав потребителей, в соответствии с распоряжением Правительства Иркутской области от 10.12.2013 №561-рп «Об утверждении региональной программы Иркутской области «Защита прав потребителей в Иркутской области» на 2014-2016 годы, со статьей 42.1 Закона Российской Федерации от 7 февраля 1992 года №2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 01.03.2018 №563-ср «О проведении месячника защиты прав потребителей на территории Иркутской области», руководствуясь Уставом Хребтовского муниципального образования:
  1. Провести на территории Хребтовского городского поселения с 15 марта 2018 года по 14 апреля 2018 года месячник защиты прав потребителей:

  1.1.Проинформировать через СМИ «Вестник Хребтовского МО» население о проведении месячника.

1.2.Провести мероприятия направленные на защиту прав потребителей;

1.3. Организовать «горячую линию» в период проведения месячника.

2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Хребтовского муниципального образования» и на официальном сайте администрации: http://hreb-adm.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Хребтовского

городского поселения                                                              Н.Ф. Рыбалко
Исп. Галеева Н.В.
Тел. 64-272